

Descrição	Unid	Qtd	MÉDIA	Total
Agenda ano 2025 capa dura, mínimo 15cmX19cm, com espiral, com fita marca pagina, um dia por pagina, cor preta	unidade	25	R\$ 39,25	R\$ 981,17
Agenda ano 2025 capa dura, mínimo 15cmX19cm, com espiral, com fita marca pagina, um dia por pagina, cor preta	unidade	35	R\$ 39,25	R\$ 1.373,63
Agenda ano 2025 capa dura, mínimo 15cmX19cm, com espiral, com fita marca pagina, um dia por pagina, cor preta	unidade	4	R\$ 39,25	R\$ 156,99
Agenda ano 2025 capa dura, mínimo 15cmX19cm, com espiral, com fita marca pagina, um dia por pagina, cor preta	unidade	3	R\$ 39,25	R\$ 117,74
Agenda ano 2025 capa dura, mínimo 15cmX19cm, com espiral, com fita marca pagina, um dia por pagina, cor preta	unidade	5	R\$ 39,25	R\$ 196,23
Agenda ano 2025 capa dura, mínimo 15cmX19cm, com espiral, com fita marca pagina, um dia por pagina, cor preta	unidade	5	R\$ 39,25	R\$ 196,23
Agenda ano 2025 capa dura, mínimo 15cmX19cm, com espiral, com fita marca pagina, um dia por pagina, cor preta	unidade	6	R\$ 39,25	R\$ 235,48
Agulha para máquina de costura overloque industrial (nº 6120) - c/ 10und	cartela	4	R\$ 25,28	R\$ 101,12
Agulha para máquina de costura reta industrial (nº14) - c/ 10und	cartela	4	R\$ 22,46	R\$ 89,84
Agulha para máquina de costura reta industrial (nº16) - c/ 10und	cartela	4	R\$ 22,98	R\$ 91,92
Alfinete cabeça de vidro 31mm/0,55mm c/ 100und	caixa	10	R\$ 16,19	R\$ 161,88
Alfinete de segurança nº00 c/ 100 und	caixa	7	R\$ 14,71	R\$ 102,97
Alfinete niquelado nº 29 - c/ 50g	caixa	65	R\$ 10,39	R\$ 675,19
Alfinete niquelado nº 29 - c/ 50g	caixa	5	R\$ 10,39	R\$ 51,94
Alfinetes mapa com cabeça colorida - c/ 50 unid	caixa	60	R\$ 6,21	R\$ 372,30
Alfinetes mapa com cabeça colorida - c/ 50 unid	caixa	4	R\$ 6,21	R\$ 24,82
Alfinetes mapa com cabeça colorida - c/ 50 unid	caixa	1	R\$ 6,21	R\$ 6,21
Apagador de quadro branco	unidade	50	R\$ 10,48	R\$ 524,13
Apontador com depósito para lápis	unidade	165	R\$ 2,87	R\$ 473,55
Apontador de metal para lápis, médio	unidade	16	R\$ 1,75	R\$ 28,04
Apontador de metal para lápis, médio	unidade	10	R\$ 1,75	R\$ 17,53
Apontador de metal para lápis, médio	unidade	2	R\$ 1,63	R\$ 3,26
Apontador de metal para lápis, médio - c/ 20 und	caixa	15	R\$ 31,24	R\$ 468,56
Atilho super amarelo (borrachinha de dinheiro) c/ 100g	pacote	10	R\$ 7,43	R\$ 74,33
Atilho super amarelo (borrachinha de dinheiro) c/ 100g	pacote	4	R\$ 7,43	R\$ 29,73
Atilho super amarelo (borrachinha de dinheiro) c/ 100g	pacote	10	R\$ 7,43	R\$ 74,33
Barbante 4 fios - cor cru - Rolo c/ 1kg	rolo	12	R\$ 41,50	R\$ 497,97
Barbante 6 fios - cor cru - Rolo c/ 1kg	rolo	27	R\$ 45,00	R\$ 1.214,93
Barbante 6 fios - cor cru - Rolo c/ 1kg	rolo	20	R\$ 45,00	R\$ 899,95
Barbante 6 fios - Rolo c/ 1kg (bordo, ferrugem, laranja, marrom, rosa e vermelho)	rolo	60	R\$ 51,50	R\$ 3.089,85
Barbante 8 fios - cor cru - Rolo c/ 1kg	rolo	5	R\$ 47,75	R\$ 238,74
Barbante 8 fios - cor cru - Rolo c/ 1kg	rolo	12	R\$ 47,75	R\$ 572,97
Barbante 8 fios - Rolo c/ 1kg (bordo, ferrugem, marrom e vermelho)	rolo	20	R\$ 51,50	R\$ 1.029,95
Bloco Auto Adesivo - 38mmx50mm - c/ 24 pacotes - 4 blocos c/ 100 folhas cada unidade - (amarelo ou sortido)	caixa	15	R\$ 129,31	R\$ 1.939,65

Bloco Auto Adesivo - 38mmx50mm - c/ 24 pacotes - 4 blocos c/ 100 folhas cada unidade - (amarelo ou sortido)	caixa	11	R\$ 129,31	R\$ 1.422,41
Bloco Auto Adesivo - 38mmx50mm - c/ 24 pacotes - 4 blocos c/ 100 folhas cada unidade - (amarelo ou sortido)	caixa	2	R\$ 129,31	R\$ 258,62
Bloco Auto Adesivo - 38mmx50mm - c/ 24 pacotes - 4 blocos c/ 100 folhas cada unidade - (amarelo ou sortido)	caixa	40	R\$ 129,31	R\$ 5.172,40
Bloco Auto Adesivo - 38mmx50mm - c/ 24 pacotes - 4 blocos c/ 100 folhas cada unidade - (amarelo ou sortido)	caixa	1	R\$ 129,31	R\$ 129,31
Bloco Auto Adesivo - 76mmx102mm - c/ 100 folhas (amarelo ou sortido)	unidade	10	R\$ 6,51	R\$ 65,08
Bloco Auto Adesivo - 76mmx102mm - c/ 100 folhas (amarelo ou sortido)	unidade	20	R\$ 6,51	R\$ 130,15
Bobina Papel Kraft pardo monolúcido - 80gX60cmX100m	bobina	10	R\$ 98,76	R\$ 987,60
Bobina Papel Kraft pardo monolúcido - 80gX80cmX200m	bobina	1	R\$ 219,20	R\$ 219,20
Bola de futebol de areia, Beach Soccer Oficial, com tecnologia termotec. Material: Pu, peso 420-450, miolo slip system – removível e lubrificado, circunferência 68-69, câmara Airbilty, 8 gomos e construção termotec PU.	unidade	3	R\$ 348,40	R\$ 1.045,20
Bola de futebol de campo em PU com 6 gomos tecnologia ultrafusão de construção. Camada interna de Evacel forro termo fixo processo extra de dupla colagem e miolo alongado cápsula Sis. Tamanho de 68 a 70 de circunferência e peso entre 410 e 450gr.	unidade	20	R\$ 379,00	R\$ 7.580,00
Bola de futebol sete Society medida padrão oficial feita em PU termotec com 2 gomos tecnologia Kick Off, miolo substituível verde cápsula sis de 3.2mm de comprimento.	unidade	12	R\$ 296,00	R\$ 3.552,00
Bola de futevôlei, ideal para jogadores de futevôlei. Bola oficial dos campeonatos da confederação brasileira de futevôlei aprovada pela federação internacional de futevôlei. Material: Capa de couro sintético, circunferência 62 a 64 e 410g a 450g.	unidade	5	R\$ 443,43	R\$ 2.217,13
Bola de futsal, costura a mão em PU OFICIALIZADA NA LIGA GAUCHA	unidade	35	R\$ 214,35	R\$ 7.502,25
Bola de Handebol H1/emborrachada CBH OFICIALIZADA	unidade	15	R\$ 226,72	R\$ 3.400,80
Bola de voleibol costurada soft play OFICIALIZADA NA FGV	unidade	35	R\$ 124,48	R\$ 4.356,80
Bola oficial de vôlei de praia, com tecnologia Termotec e com 0% de absorção de água. Material: PU, construção de Termotec PU, 12 gomos, câmara Airbilty, circunferência 66-68, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 260-280	unidade	5	R\$ 401,00	R\$ 2.005,00
Bola profissional de futebol de campo aprovada pela FIFA, 0% de absorção de água, maior precisão e neogel. Material: PU ultra 100%, 11 gomos, câmara Airbilty, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 420-445 e nome da cor BC-RS-AZ	unidade	20	R\$ 358,06	R\$ 7.161,20
Bola profissional de futsal aprovada pela FIFA, bola oficial da seleção brasileira de futsal. 0% de absorção de água e neogel. Material: PU, 11 gomos, câmara Airbilty, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 410-440 e nome da cor BC-CR-AZ	unidade	10	R\$ 324,26	R\$ 3.242,60

Bola profissional de vôlei, com certificado da Federação Gaucha de Vôlei. Material: Microfibra, 18 gomos, câmara Airbility, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 260-280 e nome da cor BC-LJ-VD	unidade	5	R\$ 359,12	R\$ 1.795,60
Bomba p/ encher bola com bico sobressalente no cabo sistema double action	unidade	15	R\$ 31,56	R\$ 473,40
Borracha branca em plástico em vinil (TAM. 40)	unidade	165	R\$ 2,02	R\$ 333,30
Borracha branca em plástico vinil, com capa plástica (TAM. 40)	unidade	110	R\$ 3,20	R\$ 352,37
Borracha branca em plástico vinil, com capa plástica (TAM. 40)	unidade	45	R\$ 3,20	R\$ 144,15
Borracha branca em plástico vinil, com capa plástica (TAM. 40)	unidade	10	R\$ 3,20	R\$ 32,03
Borracha branca em plástico vinil, com capa plástica (TAM. 40)	unidade	2	R\$ 3,20	R\$ 6,41
Caderno ¼ espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (140mmX202mm)	unidade	10	R\$ 7,83	R\$ 78,25
Caderno A4 espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (200mmX275mm)	unidade	60	R\$ 11,78	R\$ 706,50
Caderno A4 espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (200mmX275mm)	unidade	10	R\$ 11,78	R\$ 117,75
Caderno A4 espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (200mmX275mm)	unidade	165	R\$ 11,78	R\$ 1.942,88
Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	unidade	115	R\$ 4,86	R\$ 559,19
Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	unidade	50	R\$ 4,86	R\$ 243,13
Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	unidade	50	R\$ 4,86	R\$ 243,13
Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	unidade	500	R\$ 4,86	R\$ 2.431,25
Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	unidade	100	R\$ 4,86	R\$ 486,25
Caixa organizadora para jogos pedagógicos - 25Litros, tampa com travas flip top	unidade	60	R\$ 56,46	R\$ 3.387,60
Caixa organizadora para jogos pedagógicos - 25Litros, tampa com travas flip top	unidade	10	R\$ 56,46	R\$ 564,60
Calculadora de mesa bateria/solar 12 dígitos no mínimo 13cmx17cm	unidade	35	R\$ 38,33	R\$ 1.341,55
Calculadora de mesa bateria/solar 12 dígitos no mínimo 13cmx17cm	unidade	3	R\$ 38,33	R\$ 114,99
Calculadora de mesa bateria/solar 12 dígitos no mínimo 13cmx17cm	unidade	10	R\$ 38,33	R\$ 383,30
Calculadora de mesa bateria/solar 12 dígitos no mínimo 13cmx17cm	unidade	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
Caneta corretiva líquida, ponteira de metal, com no mínimo 8ml	unidade	30	R\$ 11,57	R\$ 347,10
Caneta corretiva líquida, ponteira de metal, com no mínimo 8ml	unidade	30	R\$ 11,57	R\$ 347,10

Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado ante asfixiante, com certificação ISSO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	caixa	105	R\$ 51,90	R\$ 5.449,24
Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado ante asfixiante, com certificação ISSO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	caixa	10	R\$ 51,90	R\$ 518,98
Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado ante asfixiante, com certificação ISSO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	caixa	3	R\$ 51,90	R\$ 155,69
Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado ante asfixiante, com certificação ISSO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	caixa	3	R\$ 51,90	R\$ 155,69
Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado ante asfixiante, com certificação ISSO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	caixa	6	R\$ 51,90	R\$ 311,39
Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado ante asfixiante, com certificação ISSO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	caixa	1	R\$ 51,90	R\$ 51,90
Caneta esferográfica Cristal fina escrita 0.8 mm esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado ante asfixiante, com certificação ISSO - c/ 50 unid (azul, preto, vermelho)	caixa	2	R\$ 55,45	R\$ 110,90
Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	unidade	150	R\$ 3,76	R\$ 564,38
Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	unidade	20	R\$ 3,76	R\$ 75,25
Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	unidade	40	R\$ 3,76	R\$ 150,50
Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	unidade	5	R\$ 3,76	R\$ 18,81
Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	unidade	40	R\$ 3,76	R\$ 150,50
Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	unidade	15	R\$ 3,76	R\$ 56,44
Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 1.0mm (azul, preto, verde, vermelho)	unidade	150	R\$ 5,76	R\$ 864,00
Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 1.0mm (azul, preto, verde, vermelho)	unidade	15	R\$ 5,76	R\$ 86,40
Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 1.0mm (azul, preto, verde, vermelho)	unidade	2	R\$ 5,76	R\$ 11,52
Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 1.0mm (preta, azul, verde, vermelha)	unidade	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 2.00mm (preta, azul, verde, vermelha)	unidade	40	R\$ 5,16	R\$ 206,20
Canetinha Hidrocor ponta fina (no mínimo 14cm de altura sem a tampa, lavável, tampa ventilada, fabricação nacional de ótima qualidade, embalagem em caixa de papelão - c/ 12 unidades	caixa	50	R\$ 11,51	R\$ 575,38

Canetinha Hidrocor ponta fina (no mínimo 14cm de altura sem a tampa, lavável, tampa ventilada, fabricação nacional de ótima qualidade, embalagem em caixa de papelão - c/ 12 unidades	caixa	3	R\$ 11,51	R\$ 34,52
Canetinha Hidrocor ponta fina (no mínimo 14cm de altura sem a tampa, lavável, tampa ventilada, fabricação nacional de ótima qualidade, embalagem em caixa de papelão - c/ 12 unidades	caixa	165	R\$ 11,51	R\$ 1.898,74
Chapas de isopor - 15mm (1mtX50cm)	unidade	50	R\$ 10,55	R\$ 527,33
Chapas de isopor - 15mm (1mtX50cm)	unidade	60	R\$ 10,55	R\$ 632,80
Chapas de isopor - 25mm (1mtX50cm)	unidade	60	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00
Chapas de isopor - 30mm (1.20mtX1mt)	unidade	3	R\$ 24,67	R\$ 74,00

Clips niquelado 2/0 - c/ 500g	caixa	7	R\$ 30,45	R\$ 213,12
Clips niquelado 2/0 - c/ 500g	caixa	5	R\$ 30,45	R\$ 152,23
Clips niquelado 2/0 - c/ 500g	caixa	1	R\$ 30,45	R\$ 30,45
Clips niquelado 3/0 - c/ 500g	caixa	35	R\$ 30,45	R\$ 1.065,58
Clips niquelado 6/0 - c/ 500g	caixa	20	R\$ 30,45	R\$ 608,90
Clips niquelado 6/0 - c/ 500g	caixa	3	R\$ 30,45	R\$ 91,34
Clips niquelado 6/0 - c/ 500g	caixa	1	R\$ 30,45	R\$ 30,45
Clips niquelado 8/0 - c/ 500g	caixa	3	R\$ 30,45	R\$ 91,34
Clips niquelado 8/0 - c/ 500g	caixa	3	R\$ 30,45	R\$ 91,34
Cola bastão a base de glicerina e éter de poli glucosídeo, tubo vermelho e tampa com encaixe por pressão, com excelente poder de fixação, cobertura uniforme sem esfarelamento na sua aplicação - 20g	unidade	100	R\$ 14,77	R\$ 1.477,00
Cola bastão a base de glicerina e éter de poli glucosídeo, tubo vermelho e tampa com encaixe por pressão, com excelente poder de fixação, cobertura uniforme sem esfarelamento na sua aplicação - 20g	unidade	15	R\$ 14,77	R\$ 221,55
Cola bastão a base de glicerina e éter de poli glucosídeo, tubo vermelho e tampa com encaixe por pressão, com excelente poder de fixação, cobertura uniforme sem esfarelamento na sua aplicação - 20g	unidade	5	R\$ 14,77	R\$ 73,85
Cola bastão a base de glicerina e éter de poli glucosídeo, tubo vermelho e tampa com encaixe por pressão, com excelente poder de fixação, cobertura uniforme sem esfarelamento na sua aplicação - 20g	unidade	20	R\$ 14,77	R\$ 295,40
Cola bastão a base de glicerina e éter de poli glucosídeo, tubo vermelho e tampa com encaixe por pressão, com excelente poder de fixação, cobertura uniforme sem esfarelamento na sua aplicação - 20g	unidade	4	R\$ 14,77	R\$ 59,08
Cola branca lavável, base acetato de polivinila, com bico aplicador e tampa ante entupimento na cor azul - 110g	unidade	150	R\$ 9,85	R\$ 1.477,50
Cola branca lavável, base acetato de polivinila, com bico aplicador e tampa ante entupimento na cor azul - 110g	unidade	16	R\$ 9,78	R\$ 156,40
Cola branca lavável, base acetato de polivinila, com bico aplicador e tampa ante entupimento na cor azul - 35g	unidade	165	R\$ 6,08	R\$ 1.003,75
Cola branca lavável, base acetato de polivinila, com bico aplicador e tampa ante entupimento na cor azul - 35g	unidade	10	R\$ 6,08	R\$ 60,83
Cola branca lavável, base acetato de polivinila, com bico aplicador e tampa ante entupimento na cor azul - 35g	unidade	4	R\$ 6,08	R\$ 24,33
Cola branca lavável, base em PVA, com bico dosador e tampa abre e fecha - 1kg	unidade	60	R\$ 29,39	R\$ 1.763,10
Cola colorida - c/ 6 cores de 23g cada (branco, amarelo, vermelho, verde, azul, preto)	caixa	50	R\$ 14,76	R\$ 737,88
Cola glitter - 35g (dourado, prata, verde)	unidade	13	R\$ 5,85	R\$ 76,02
Cola glitter - c/ 6 cores de 23g cada (prata, dourado, verde, azul, vermelho, cristal)	caixa	50	R\$ 20,43	R\$ 1.021,50
Cola glitter - c/ 6 cores de 23g cada (prata, dourado, verde, azul, vermelho, cristal)	caixa	10	R\$ 20,43	R\$ 204,30
Cola permanente para tecido - 37g	unidade	5	R\$ 6,27	R\$ 31,34
Cola Silicone Refil Fino - 1kg	pacote	150	R\$ 49,57	R\$ 7.435,50

Cola Silicone Refil Fino - 1kg	pacote	5	R\$ 49,57	R\$ 247,85
Cola Silicone Refil Grosso - 1kg	pacote	150	R\$ 49,57	R\$ 7.435,50
Cola Silicone Refil Grosso - 1kg	pacote	5	R\$ 49,57	R\$ 247,85
Cola transparente (EVA e ISOPOR) composição: acetato de polivinila e álcool - 90g	unidade	250	R\$ 8,44	R\$ 2.108,75
Cola transparente (EVA e ISOPOR) composição: acetato de polivinila e álcool - 90g	unidade	15	R\$ 8,44	R\$ 126,53
Colchetes em chapa de aço estanhado nº10 c/ 72 unid	caixa	10	R\$ 12,24	R\$ 122,35
Colchetes em chapa de aço estanhado nº12 c/ 72 unid	caixa	10	R\$ 15,43	R\$ 154,33
Colchetes em chapa de aço estanhado nº14 c/ 72 unid	caixa	10	R\$ 19,29	R\$ 192,85
Colchetes em chapa de aço estanhado nº15 c/ 72 unid	caixa	20	R\$ 22,92	R\$ 458,30
Corda de pular trançada em polipropileno 8mm	metro	45	R\$ 10,84	R\$ 487,65
Corretivo líquido, secagem rápida, excelente qualidade c/ 18ml	unidade	70	R\$ 3,88	R\$ 271,78
Corretivo líquido, secagem rápida, excelente qualidade c/ 18ml	unidade	20	R\$ 3,88	R\$ 77,65
Corretivo líquido, secagem rápida, excelente qualidade c/ 18ml	unidade	3	R\$ 3,88	R\$ 11,65
Corretivo líquido, secagem rápida, excelente qualidade c/ 18ml	unidade	5	R\$ 3,88	R\$ 19,41
Corretivo líquido, secagem rápida, excelente qualidade c/ 18ml	unidade	2	R\$ 3,88	R\$ 7,77
Envelope Branco Tamanho A4 - c/ 100 und	pacote	70	R\$ 51,92	R\$ 3.634,40
Envelope Branco Tamanho A4 - c/ 100 und	caixa	5	R\$ 51,92	R\$ 259,60
Envelope Branco Tamanho A4 - c/ 100 und	pacote	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
Envelope pardo 19X13cm - 80g - c/ 100 und	pacote	4	R\$ 30,28	R\$ 121,10
Envelope pardo 28X20cm - 80g - c/ 100 und	pacote	10	R\$ 37,80	R\$ 378,03
Envelope pardo 34X24cm - 80g - c/ 100 und	pacote	10	R\$ 47,58	R\$ 475,78
Envelope pardo 34X24cm - 80g - c/ 100 und	caixa	5	R\$ 47,58	R\$ 237,89
Envelope pardo 34X24cm - 80g - c/ 100 und	pacote	4	R\$ 47,58	R\$ 190,31
Etiquetas auto - adesivas formato A4, 1 adesivo por folha - c/ 100 und	pacote	100	R\$ 71,76	R\$ 7.175,75
Etiquetas auto - adesivas formato A4, 14 adesivos por folha - c/ 100 und	pacote	6	R\$ 71,76	R\$ 430,55
Etiquetas auto - adesivas formato A4, 16 adesivos por folha - c/ 100 und	pacote	5	R\$ 71,76	R\$ 358,79
Extrator de grampo espátula inox	unidade	6	R\$ 4,98	R\$ 29,88
Extrator de grampo espátula inox	unidade	13	R\$ 4,98	R\$ 64,74
Extrator de grampo espátula inox	unidade	5	R\$ 4,98	R\$ 24,90
Extrator de grampo espátula inox	unidade	10	R\$ 4,98	R\$ 49,80
Extrator de grampo espátula inox	unidade	3	R\$ 4,98	R\$ 14,94
Fibra de silicone (preenchimento) - 1kg	unidade	10	R\$ 62,95	R\$ 629,50
Fio - Linha para costura reta 120 - 100% poliéster - 5000 jardas (4572 metros). Nas cores azul claro, azul marinho, bordo, branco, ferrugem, laranja, marrom, preto, verde claro, verde escuro, vermelho.	cone	22	R\$ 25,66	R\$ 564,52
Fio - Linha para overloque 100% poliéster - 200g. Nas cores azul claro, azul marinho, bordo, branco, ferrugem, laranja, marrom, preto, verde claro, verde escuro, vermelho.	cone	22	R\$ 30,83	R\$ 678,33
Fio de nylon - 0,40mm c/100m	rolo	50	R\$ 10,22	R\$ 511,13

Fio de nylon - 1,00mm c/100m	rolo	50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,63
Fio de nylon - 1,00mm c/100m	rolo	10	R\$ 21,03	R\$ 210,33
Fita Adesiva Dupla Face 18mmX30m	rolo	130	R\$ 9,47	R\$ 1.230,78
Fita Adesiva Dupla Face 18mmX30m	rolo	5	R\$ 9,47	R\$ 47,34
Fita Adesiva Dupla Face 18mmX30m	rolo	6	R\$ 9,47	R\$ 56,81
Fita Adesiva Dupla Face 18mmX30m	rolo	4	R\$ 9,47	R\$ 37,87
Fita adesiva transparente Estreita 12mmX50m	rolo	150	R\$ 2,28	R\$ 341,63
Fita adesiva transparente Estreita 12mmX50m	rolo	20	R\$ 2,28	R\$ 45,55
Fita adesiva transparente Estreita 12mmX50m	rolo	5	R\$ 2,28	R\$ 11,39
Fita adesiva transparente Estreita 12mmX50m	rolo	4	R\$ 2,28	R\$ 9,11
Fita adesiva transparente Larga 48mmX50m	rolo	250	R\$ 6,88	R\$ 1.720,00
Fita adesiva transparente Larga 48mmX50m	rolo	26	R\$ 6,88	R\$ 178,88
Fita adesiva transparente Larga 48mmX50m	rolo	5	R\$ 6,88	R\$ 34,40
Fita adesiva transparente Larga 48mmX50m	rolo	4	R\$ 6,88	R\$ 27,52
Fita adesiva transparente Larga 48mmX50m	rolo	6	R\$ 6,88	R\$ 41,28
Fita crepe branca 18mmX50m, acondicionada em sistema chilincado que evita aderência entre as fitas	rolo	10	R\$ 7,05	R\$ 70,50
Fita crepe branca 36mmX50m, acondicionada em sistema chilincado que evita aderência entre as fitas	rolo	220	R\$ 13,47	R\$ 2.962,67
Fita crepe branca 36mmX50m, acondicionada em sistema chilincado que evita aderência entre as fitas	rolo	2	R\$ 13,47	R\$ 26,93
Fita crepe branca 48mmX50m, acondicionada em sistema chilincado que evita aderência entre as fitas	rolo	22	R\$ 15,97	R\$ 351,29
Fita crepe marrom 18mmX50m, acondicionada em sistema chilincado que evita aderência entre as fitas	rolo	150	R\$ 9,82	R\$ 1.472,25
Fita crepe marrom 48mmX50m, acondicionada em sistema chilincado que evita aderência entre as fitas	rolo	220	R\$ 23,27	R\$ 5.118,85
Fita crepe marrom 48mmX50m, acondicionada em sistema chilincado que evita aderência entre as fitas	rolo	4	R\$ 23,27	R\$ 93,07
Fita mimosa 10mm c/ 50metros (amarelo vivo, azul vivo, rosa vivo, vermelho vivo)	rolo	12	R\$ 23,14	R\$ 277,68
Fita mimosa 10mm c/ 50metros. Nas cores amarelo, azul escuro, branco, laranja, preto, rosa, roxo, verde claro, vermelho)	rolo	9	R\$ 23,14	R\$ 208,26
Fita mimosa 10mm c/ 50metros (amarelo, azul claro, azul escuro, lilás, pink, rosa claro, verde claro, verde escuro, vermelho)	rolo	45	R\$ 23,14	R\$ 1.041,30
Fita mimosa 4mm c/ 100metros (amarelo, azul claro, azul escuro, lilás, pink, rosa claro, verde claro, verde escuro, vermelho)	rolo	45	R\$ 25,85	R\$ 1.163,10
Fitilhos decorativos 5mm c/ 50m (amarelo, azul, branco, cinza, laranja, lilás, rosa, verde, vermelho)	rolo	135	R\$ 7,55	R\$ 1.018,58
Fitilhos decorativos 5mm c/ 50m. Nas cores azul, dourado, rosa)	rolo	15	R\$ 7,55	R\$ 113,18
Flocos de isopor flocado para enchimento puff - 300 litros	saco	200	R\$ 168,23	R\$ 33.645,00
Folha de EVA 600x400x2mm cores vivas - c/ 10 und (amarelo, azul claro, rosa bebê, verde pac e vermelho)	pacote	11	R\$ 26,54	R\$ 291,94
Folha de EVA 600x400x2mm cores vivas - glitter c/ 10 und (amarelo, azul, branco, dourado, laranja, lilás, prata, preto, rosa, verde, vermelho)	pacote	340	R\$ 55,41	R\$ 18.838,55

Folha de EVA 600x400x2mm cores vivas - Listrado c/ 10 und	pacote	50	R\$ 56,54	R\$ 2.826,88
Folha de EVA 600x400x2mm cores vivas - Listrado c/ 10 und	pacote	1	R\$ 56,54	R\$ 56,54
Folha de EVA 600x400x2mm cores vivas c/ 10 und (amarelo, azul claro, azul escuro, bege, branco, laranja, lilás, marrom, prata, preto, rosa bebe, roxo, verde limão, verde pac, vermelho, vinho)	pacote	800	R\$ 26,54	R\$ 21.232,00
Folha de EVA 600x400x2mm cores vivas c/ 10 und (amarelo, azul claro, azul escuro, bege, branco, laranja, lilás, marrom, prata, preto, rosa bebe, roxo, verde limão, verde pac, vermelho, vinho)	pacote	16	R\$ 26,54	R\$ 424,64
Folha Papel camurça 40x60cm - c/ 10 unid. (amarelo, azul, marrom, preto, vermelho)	pacote	50	R\$ 17,63	R\$ 881,50
Giz Branco tipo calac gipsita desidratada - 10mm em ambos os lados c/ 50 bastões	caixa	30	R\$ 8,94	R\$ 268,10
Giz Colorido tipo calac gipsita desidratada - 10mm em ambos os lados c/ 50 bastões	caixa	30	R\$ 10,61	R\$ 318,40
Giz de alfaiate triangular colorido c/ 10und	caixa	5	R\$ 59,09	R\$ 295,43
Giz de cera c/12und (112g)	caixa	40	R\$ 10,80	R\$ 432,00
Giz de cera c/12und (112g)	caixa	165	R\$ 10,80	R\$ 1.782,00
Grampeador de mesa 26/6 para 25 folhas, apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar (tamanho 18X4X6,5)	unidade	8	R\$ 63,93	R\$ 511,40
Grampeador de mesa 26/6 para 25 folhas, apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar (tamanho 18X4X6,5)	unidade	11	R\$ 63,93	R\$ 703,18
Grampeador de mesa 26/6 para 25 folhas, apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar (tamanho 18X4X6,5)	unidade	3	R\$ 63,93	R\$ 191,78
Grampeador de mesa 26/6 para 25 folhas, apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar (tamanho 18X4X6,5)	unidade	15	R\$ 63,93	R\$ 958,88
Grampeador de mesa 26/6 para 25 folhas, apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar (tamanho 18X4X6,5)	unidade	1	R\$ 63,93	R\$ 63,93
Grampeador de mesa profissional 23/13 / 23/15 para 100 folhas	unidade	6	R\$ 138,85	R\$ 833,08
Grampeador de mesa profissional 23/13 / 23/15 para 100 folhas	unidade	4	R\$ 138,85	R\$ 555,39
Grampeador de mesa profissional 23/13 / 23/15 para 100 folhas	unidade	2	R\$ 138,85	R\$ 277,69
Grampeador tapeceiro (madeira), corpo em metal, com regulador de pressão, para grampo 8mm	unidade	5	R\$ 88,02	R\$ 440,09
Grampeador tapeceiro (madeira), corpo em metal, com regulador de pressão, para grampo 8mm	unidade	1	R\$ 88,02	R\$ 88,02

Grampo galvanizado p/ Grampeador 106/8, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	40	R\$ 23,78	R\$ 951,00
Grampo galvanizado p/ Grampeador 106/8, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	2	R\$ 23,78	R\$ 47,55
Grampo galvanizado p/ Grampeador 23/10, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	3	R\$ 27,34	R\$ 82,01
Grampo galvanizado p/ Grampeador 23/13, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	1	R\$ 31,34	R\$ 31,34
Grampo galvanizado p/ Grampeador 23/13, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	3	R\$ 31,34	R\$ 94,01
Grampo galvanizado p/ Grampeador 23/15, fabricação nacional - c/ 1000und	caixa	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
Grampo galvanizado p/ Grampeador 23/8, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	2	R\$ 26,18	R\$ 52,35
Grampo galvanizado p/ Grampeador 23/8, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	1	R\$ 26,18	R\$ 26,18
Grampo galvanizado p/ Grampeador 26/6, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	20	R\$ 10,63	R\$ 212,65
Grampo galvanizado p/ Grampeador 26/6, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	7	R\$ 10,63	R\$ 74,43
Grampo galvanizado p/ Grampeador 26/6, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	30	R\$ 10,63	R\$ 318,98
Grampo galvanizado p/ Grampeador 26/6, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	2	R\$ 10,63	R\$ 21,27
Grampo galvanizado p/ Grampeador 26/8, fabricação nacional - c/ 5000und	caixa	5	R\$ 14,77	R\$ 73,86
Lápis borracha	unidade	80	R\$ 4,83	R\$ 386,40
Lápis de cor sextavado, fabricação com técnica sekural, com pigmentos e aglutinantes, com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 12 cores	caixa	70	R\$ 18,87	R\$ 1.320,73
Lápis de cor sextavado, fabricação com técnica sekural, com pigmentos e aglutinantes, com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 24 cores	caixa	2	R\$ 36,63	R\$ 73,26
Lápis de cor sextavado, fabricação com técnica sekural, com pigmentos e aglutinantes, com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 24 cores	caixa	165	R\$ 36,63	R\$ 6.043,95
Lápis preto hb sextavado com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 12 unid	caixa	5	R\$ 16,19	R\$ 80,95
Lápis preto hb sextavado com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 12 unid	caixa	10	R\$ 16,19	R\$ 161,90
Lápis preto hb sextavado com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 12 unid	caixa	5	R\$ 16,19	R\$ 80,95
Lápis preto hb sextavado com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 144 unid	caixa	20	R\$ 107,41	R\$ 2.148,10
Lápis preto hb sextavado com certificação FSC impressa na caixa do produto c/ 144 unid	caixa	3	R\$ 107,41	R\$ 322,22
Linha de bordado para vagonite 100%, 22m cada meada com 6 fios separáveis c/ 12 unid. Nas cores laranja, marrom claro, verde claro, verde escuro, vermelho, amarelo, bege, lilás claro, lilás escuro, rosa claro, rosa escuro	caixa	55	R\$ 114,95	R\$ 6.322,43

Linha para crochê, 100% fibras de algodão mercerizado - 1000 metros. Nas cores amarelo, azul claro, branco, ferrugem, marrom, rosa, verde claro.	rolo	35	R\$ 24,75	R\$ 866,37
Livro ata 100 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	15	R\$ 20,78	R\$ 311,74
Livro ata 100 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	5	R\$ 20,78	R\$ 103,91
Livro ata 100 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	5	R\$ 20,78	R\$ 103,91
Livro ata 100 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	6	R\$ 20,78	R\$ 124,70
Livro ata 100 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	1	R\$ 20,78	R\$ 20,78
Livro ata 100 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	6	R\$ 20,78	R\$ 124,70
Livro ata 50 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	15	R\$ 14,64	R\$ 219,53
Livro ata 50 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	5	R\$ 14,64	R\$ 73,18
Livro ata 50 folhas, capa dura tamanho 21x31	unidade	1	R\$ 14,64	R\$ 14,64
Marcador para quadro branco 2.0mm WBM7 (azul, verde, vermelha, preto)	unidade	1000	R\$ 12,06	R\$ 12.057,50
Marcador para quadro branco 2.0mm WBM7 (azul, verde, vermelha, preto)	unidade	20	R\$ 12,06	R\$ 241,15
Marcador para quadro branco recarregável WBMA, ponta de poliéster e refil substituível (azul, verde, vermelho, preto)	unidade	2000	R\$ 15,46	R\$ 30.925,00
Marcador permanente ponta dupla (ponta fina = traço 0,4mm - Ponta 0,7mm / Ponta grossa = traço 1mm - ponta 2mm) (AZUL, PRETO, VERMELHO)	unidade	15	R\$ 6,26	R\$ 93,86
Massa de modelar 180g c/ 12 cores	caixa	4	R\$ 6,94	R\$ 27,74
Palito madeira Churrasco 25cm c/ 100 unid	pacote	70	R\$ 7,78	R\$ 544,43
Palito madeira Picolé colorido, ponta redonda, 10,5cm c/ 100 unid	pacote	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00
Papel Adesivo Contráctil 45cmX10m (azul, laranja, verde bandeira)	rolo	25	R\$ 63,92	R\$ 1.597,92
Papel Adesivo Contráctil Transparente 50 micras com milimetragem no verso e adesivo vinílico 45cmX25m	rolo	20	R\$ 95,84	R\$ 1.916,85
Papel Adesivo Contráctil Transparente 50 micras com milimetragem no verso e adesivo vinílico 45cmX25m	rolo	3	R\$ 95,84	R\$ 287,53
Papel Adesivo Contráctil Transparente 50 micras com milimetragem no verso e adesivo vinílico 45cmX25m	rolo	3	R\$ 95,84	R\$ 287,53
Papel Cartão 48x66 (210g) c/ 20 unid (amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho)	pacote	275	R\$ 45,12	R\$ 12.408,00
Papel Cartão 48x66 (210g) c/ 20 unid (amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho)	pacote	30	R\$ 45,12	R\$ 1.353,60
Papel Cartolina 180gr - 50x66 c/ 100 unid (amarelo, azul, branco, rosa, verde)	pacote	13	R\$ 104,13	R\$ 1.353,65
Papel Cartolina 180gr - 50x66 c/ 100 unid (amarelo, azul, branco, rosa, verde)	pacote	5	R\$ 104,13	R\$ 520,63
Papel Celofane c/ 50 unid (amarelo, azul, branco, laranja, verde e vermelho)	pacote	8	R\$ 89,75	R\$ 717,97
Papel Crepom c/ 10und (amarelo, azul, branco, laranja, lilás, marrom, pink, preto, rosa bebê, verde e vermelho)	pacote	165	R\$ 21,57	R\$ 3.559,05
Papel Crepom c/ 10und (amarelo, azul, branco, laranja, lilás, marrom, pink, preto, rosa bebê, verde e vermelho)	pacote	11	R\$ 21,57	R\$ 237,27
Papel Dobradura c/ 10und (amarelo, azul, branco, marrom, preto e verde)	pacote	90	R\$ 16,19	R\$ 1.456,80

Papel Dupla Face 50X66 - 120g c/ 10 und (amarelo, azul claro, azul escuro, branco, laranja, marrom, pink, preto, rosa bebê, verde e vermelho)	pacote	330	R\$ 18,27	R\$ 6.030,20
Papel Laminado c/ 10und (amarelo, azul, pink, prata, verde e vermelho)	pacote	90	R\$ 26,45	R\$ 2.380,20
Papel Ofício A4 210X297 (120gr) branco c/ 50 folhas	pacote	300	R\$ 12,31	R\$ 3.693,00
Papel Ofício A4 210X297 (120gr) c/ 50 folhas - rosa metálico	pacote	10	R\$ 32,19	R\$ 321,90
Papel Ofício A4 210X297 (120gr) c/ 50 folhas (amarelo, azul celeste, azul escuro, laranja, preto, verde claro, verde escuro e vermelho)	pacote	80	R\$ 16,82	R\$ 1.345,33
Papel Ofício A4 210X297 (120gr) colorido c/ 24 folhas sortidas	pacote	150	R\$ 19,75	R\$ 2.963,00
Papel Ofício A4 210X297 (180gr) branco c/ 50 folhas	pacote	200	R\$ 16,05	R\$ 3.210,67
Papel Ofício A4 210X297 (180gr) branco c/ 50 folhas	pacote	3	R\$ 16,05	R\$ 48,16
Papel Ofício A4 210X297 (180gr) branco c/ 50 folhas	pacote	10	R\$ 16,05	R\$ 160,53
Papel Ofício A4 210X297 (180gr) branco c/ 50 folhas	pacote	5	R\$ 16,05	R\$ 80,27
Papel Ofício A4 210X297 (180gr) branco c/ 50 folhas	pacote	2	R\$ 16,05	R\$ 32,11
Papel Ofício A4 210X297 (180gr) branco c/ 50 folhas	pacote	8	R\$ 16,05	R\$ 128,43
Papel Ofício A4 210X297 (180gr) c/ 50 folhas (amarelo, azul e rosa)	pacote	24	R\$ 22,37	R\$ 536,88
Papel Ofício A4 210X297 (75g) c/ 100 folhas (amarelo, azul, rosa e verde)	pacote	160	R\$ 8,64	R\$ 1.381,60
Papel Ofício A4 210X297 (75g) c/ 100 folhas (azul e rosa)	pacote	16	R\$ 8,64	R\$ 138,16
Papel Ofício A4 210X297 (75gr) colorido c/ 50 folhas sortidas	pacote	150	R\$ 9,29	R\$ 1.393,00
Papel Ofício Branco A4 210X297, (75gr), certificado pelo INMETRO ou ISO 14001 de acordo com as regras de sustentabilidade. E selo FSC do fabricante do produto embalagem plastificada, próprio para todos tipos de impressão. Caixa c/10 pacotes de 500 folhas	caixa	150	R\$ 287,20	R\$ 43.080,00
Papel Ofício Branco A4 210X297, (75gr), certificado pelo INMETRO ou ISO 14001 de acordo com as regras de sustentabilidade. E selo FSC do fabricante do produto embalagem plastificada, próprio para todos tipos de impressão. Caixa c/10 pacotes de 500 folhas	caixa	26	R\$ 287,20	R\$ 7.467,20
Papel Ofício Branco A4 210X297, (75gr), certificado pelo INMETRO ou ISO 14001 de acordo com as regras de sustentabilidade. E selo FSC do fabricante do produto embalagem plastificada, próprio para todos tipos de impressão. Caixa c/10 pacotes de 500 folhas	caixa	10	R\$ 287,20	R\$ 2.872,00
Papel Ofício Branco A4 210X297, (75gr), certificado pelo INMETRO ou ISO 14001 de acordo com as regras de sustentabilidade. E selo FSC do fabricante do produto embalagem plastificada, próprio para todos tipos de impressão. Caixa c/10 pacotes de 500 folhas	caixa	5	R\$ 287,20	R\$ 1.436,00
Papel Ofício Branco A4 210X297, (75gr), certificado pelo INMETRO ou ISO 14001 de acordo com as regras de sustentabilidade. E selo FSC do fabricante do produto embalagem plastificada, próprio para todos tipos de impressão. Caixa c/10 pacotes de 500 folhas	caixa	70	R\$ 287,20	R\$ 20.104,00

Papel Ofício Branco A4 210X297, (75gr), certificado pelo INMETRO ou ISO 14001 de acordo com as regras de sustentabilidade. E selo FSC do fabricante do produto embalagem plastificada, próprio para todos tipos de impressão. Caixa c/10 pacotes de 500 folhas	caixa	15	R\$ 287,20	R\$ 4.308,00
Papel Reciclado 75g - A4 - 210X297 - Caixa c/10 pacotes de 500fls	caixa	30	R\$ 340,38	R\$ 10.211,40
Papel seda c/ 10und (amarelo, azul claro, azul escuro, branco, laranja, lilás, marrom, pink, rosa bebê, roxo, verde claro, vermelho e roxo)	pacote	131	R\$ 8,65	R\$ 1.133,15
Papel seda c/ 10und (amarelo, azul claro, azul escuro, branco, laranja, lilás, marrom, pink, rosa bebê, roxo, verde claro, vermelho e roxo)	pacote	72	R\$ 8,65	R\$ 622,80
Papel termocolante para Patchwork 1mX0,50cm	unidade	5	R\$ 14,18	R\$ 70,88
Pasta AZ Lombo Largo, montável, cor Preto liso, conjunto da presilha interna em metal	unidade	20	R\$ 19,06	R\$ 381,20
Pasta AZ Lombo Largo, montável, cor Preto liso, conjunto da presilha interna em metal	unidade	250	R\$ 19,06	R\$ 4.765,00
Pasta AZ Lombo Largo, montável, cor Preto liso, conjunto da presilha interna em metal	unidade	30	R\$ 19,06	R\$ 571,80
Pasta catalogo com 50 plásticos 0,10micras, fixação por parafuso, plástico e visor	unidade	10	R\$ 26,63	R\$ 266,25
Pasta catalogo com 50 plásticos 0,10micras, fixação por parafuso, plástico e visor	unidade	13	R\$ 26,63	R\$ 346,13
Pasta catalogo com 50 plásticos 0,10micras, fixação por parafuso, plástico e visor	unidade	10	R\$ 26,63	R\$ 266,25
Pasta catalogo com 50 plásticos 0,10micras, fixação por parafuso, plástico e visor	unidade	10	R\$ 26,63	R\$ 266,25
Pasta plástica c/ elástico e aba - polip. 20mm	unidade	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90
Pasta plástica c/ elástico polip. 40mm transparente	unidade	5	R\$ 5,56	R\$ 27,78
Pasta plástica c/ elástico polip. 40mm transparente	unidade	30	R\$ 5,56	R\$ 166,65
Percevejo latonado c/ 100und	caixa	70	R\$ 4,66	R\$ 326,20
Percevejo latonado c/ 100und	caixa	2	R\$ 4,66	R\$ 9,32
Percevejo latonado c/ 100und	caixa	10	R\$ 4,66	R\$ 46,60
Percevejo latonado c/ 100und	caixa	1	R\$ 4,66	R\$ 4,66
Perfurador de papel c/ dois furos para 100 folhas, de boa qualidade	unidade	1	R\$ 271,67	R\$ 271,67
Perfurador de papel c/ dois furos para 100 folhas, de boa qualidade	unidade	2	R\$ 271,67	R\$ 543,33
Perfurador de papel c/ dois furos para 40 folhas, de boa qualidade	unidade	5	R\$ 98,09	R\$ 490,44
Perfurador de papel c/ dois furos para 40 folhas, de boa qualidade	unidade	2	R\$ 98,09	R\$ 196,18
Perfurador de papel c/ dois furos para 40 folhas, de boa qualidade	unidade	10	R\$ 98,09	R\$ 980,88
Perfurador de papel c/ dois furos para 40 folhas, de boa qualidade	unidade	1	R\$ 98,09	R\$ 98,09
Pilha AA ALCALINA c/ 4und	pacote	20	R\$ 11,81	R\$ 236,15
Pilha AA ALCALINA c/ 4und	pacote	55	R\$ 11,81	R\$ 649,41
Pilha AA ALCALINA c/ 4und	pacote	10	R\$ 11,81	R\$ 118,08

Pilha AA ALCALINA c/ 4und	pacote	15	R\$ 11,81	R\$ 177,11
Pilha AA ALCALINA c/ 4und	pacote	1	R\$ 11,81	R\$ 11,81
Pilha AAA palito - ALCALINA c/ 4und	pacote	20	R\$ 10,95	R\$ 218,90
Pilha AAA palito - ALCALINA c/ 4und	pacote	56	R\$ 10,95	R\$ 612,92
Pilha AAA palito - ALCALINA c/ 4und	pacote	10	R\$ 10,95	R\$ 109,45
Pilha AAA palito - ALCALINA c/ 4und	pacote	15	R\$ 10,95	R\$ 164,18
Pilha AAA palito - ALCALINA c/ 4und	pacote	1	R\$ 10,95	R\$ 10,95
Pilha Bateria 9v ALCALINA	unidade	1	R\$ 14,23	R\$ 14,23
Pilha Bateria 9v ALCALINA	unidade	23	R\$ 14,23	R\$ 327,18
Pilha bateria CR 2032 3V - ALCALINA c/ 2und	pacote	25	R\$ 14,14	R\$ 353,42
Pilha LR 41 ALCALINA	unidade	25	R\$ 4,23	R\$ 105,83
Pilha media C 1,5V MN-1400 - ALCALINA c/ 2und	pacote	36	R\$ 19,39	R\$ 697,92
Pilha media C 1,5V MN-1400 - ALCALINA c/ 2und	pacote	10	R\$ 19,39	R\$ 193,87
Pincel artístico para tecido, com cerda branca importada, cabo longo em madeira na cor amarela, com virola alumínio. Chato nº0	unidade	10	R\$ 2,94	R\$ 29,43
Pincel artístico para tecido, com cerda branca importada, cabo longo em madeira na cor amarela, com virola alumínio. Chato nº10	unidade	10	R\$ 4,41	R\$ 44,13
Pincel artístico para tecido, com cerda branca importada, cabo longo em madeira na cor amarela, com virola alumínio. Chato nº12	unidade	10	R\$ 5,42	R\$ 54,20
Pincel artístico para tecido, com cerda branca importada, cabo longo em madeira na cor amarela, com virola alumínio. Chato nº2	unidade	10	R\$ 2,87	R\$ 28,70
Pincel artístico para tecido, com cerda branca importada, cabo longo em madeira na cor amarela, com virola alumínio. Chato nº4	unidade	10	R\$ 3,33	R\$ 33,25
Pincel artístico para tecido, com cerda branca importada, cabo longo em madeira na cor amarela, com virola alumínio. Chato nº6	unidade	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
Pincel artístico para tecido, com cerda branca importada, cabo longo em madeira na cor amarela, com virola alumínio. Chato nº8	unidade	10	R\$ 3,80	R\$ 38,03
Pincel atômico 1100P (Azul, Preto, Verde, Vermelho)	unidade	400	R\$ 5,19	R\$ 2.074,00
Pincel atômico 1100P (Azul, Preto, Verde, Vermelho)	unidade	20	R\$ 5,19	R\$ 103,70
Pincel atômico 1100P (Azul, Preto, Verde, Vermelho)	unidade	5	R\$ 5,19	R\$ 25,93
Pincel cerda chato escolar 10	unidade	85	R\$ 3,67	R\$ 311,95
Pincel cerda chato escolar 12	unidade	85	R\$ 4,15	R\$ 352,54
Pincel cerda chato escolar 14	unidade	110	R\$ 4,63	R\$ 508,75
Pistola cola quente, pico de potência 100 W-potência nominal 18 W, bivolt, com haste de apoio, botão liga/desliga, com certificação ABNT, IEC e IMMETRO	unidade	20	R\$ 114,57	R\$ 2.291,47
Pistola cola quente, pico de potência 100 W-potência nominal 18 W, bivolt, com haste de apoio, botão liga/desliga, com certificação ABNT, IEC e IMMETRO	unidade	4	R\$ 114,57	R\$ 458,29
Pistola cola quente, pico de potência 20 W-potência nominal 7,5 W, bivolt, com haste de apoio, botão liga/desliga, com certificação ABNT, IEC e IMMETRO	unidade	100	R\$ 72,44	R\$ 7.243,67

Pistola cola quente, pico de potência 20 W-potência nominal 7,5 W, bivolt, com haste de apoio, botão liga/desliga, com certificação ABNT, IEC e IMMETRO	unidade	4	R\$ 72,44	R\$ 289,75
Ponta para marcador de quadro branco WBMA - c/ 3 und	pacote	100	R\$ 9,36	R\$ 935,67
Prancheta Acrílico A4 com grampo fixador	unidade	8	R\$ 16,02	R\$ 128,12
Prancheta Acrílico A4 com grampo fixador	unidade	13	R\$ 16,02	R\$ 208,20
Prancheta Acrílico A4 com grampo fixador	unidade	5	R\$ 16,02	R\$ 80,08
Prancheta Acrílico A4 com grampo fixador	unidade	5	R\$ 16,02	R\$ 80,08
Prancheta Acrílico A4 com grampo fixador	unidade	2	R\$ 16,02	R\$ 32,03
Prendedor de papel (binder clips) 41mm preto - c/ 12 und	caixa	10	R\$ 18,91	R\$ 189,13
Prendedor de papel (binder clips) 41mm preto - c/ 12 und	caixa	1	R\$ 25,58	R\$ 25,58
Prendedor de papel (binder clips) 41mm preto - c/ 24 und	caixa	5	R\$ 35,71	R\$ 178,57
Refil para marcador de quadro branco WBMA - c/ 12 und (azul, verde, vermelho, preto)	caixa	500	R\$ 75,61	R\$ 37.803,75
Régua polipropileno 30cm, 3mm de espessura	unidade	60	R\$ 2,59	R\$ 155,10
Régua polipropileno 30cm, 3mm de espessura	unidade	7	R\$ 2,59	R\$ 18,10
Régua polipropileno 30cm, 3mm de espessura	unidade	165	R\$ 2,59	R\$ 426,53
Régua polipropileno 30cm, 3mm de espessura	unidade	3	R\$ 2,59	R\$ 7,76
Saco plástico ofício transparente 24cmX32cm - 12 micras - 4 furos	unidade	740	R\$ 0,50	R\$ 370,00
Saco plástico ofício transparente 24cmX32cm - 12 micras - 4 furos	unidade	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
Saco plástico ofício transparente 24cmX32cm - 12 micras - 4 furos c/ 400und	caixa	22	R\$ 172,35	R\$ 3.791,76
Saco plástico ofício transparente 24cmX32cm - 12 micras - sem furo	unidade	120	R\$ 0,46	R\$ 55,20
Saco plástico ofício transparente 24cmX32cm - 12 micras - sem furo	unidade	500	R\$ 0,46	R\$ 230,00
Saco plástico ofício transparente 24cmX32cm - 12 micras - sem furo	unidade	1000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
Tecido Oxford (2,80mX1,40m) BRANCO	peça	10	R\$ 55,95	R\$ 559,50
Tecido para roupa de cama MALHA 100% algodão, 2,40m largura BRANCA - com 40 metros cada peça	peça	2	R\$ 1.566,24	R\$ 3.132,48
Tecido para roupa de cama MALHA 100% algodão, 2,40m largura, COLORIDA OU ESTAMPADA - com 40 metros cada peça	peça	2	R\$ 1.362,40	R\$ 2.724,80
Tecido tricolore patchwork, 100% algodão - (1,40M largura) COR CRU	metro	10	R\$ 26,73	R\$ 267,30
Tecido tricolore patchwork, 100% algodão - (1,40M largura) CORES ESTAMPADAS OU CORES LISAS	metro	40	R\$ 31,01	R\$ 1.240,20
Tecido/pano branco de copa liso 100% algodão 1mx70cm	metro	40	R\$ 10,79	R\$ 431,40
Termômetro clínico digital	unidade	40	R\$ 36,24	R\$ 1.449,60
Tesoura aço inox de picotar grande - ferro, no mínimo 22cm	unidade	5	R\$ 91,39	R\$ 456,93
Tesoura aço inox escolar, 5 polegadas, cabo plástico preto, com parafuso central, fabricação nacional. (AISI4020)	unidade	165	R\$ 12,76	R\$ 2.104,58
Tesoura aço inox escolar, 5 polegadas, cabo plástico, com parafuso central, fabricação nacional, cores diversas. (AISI4020)	unidade	70	R\$ 12,76	R\$ 892,85
Tesoura aço inox extraforte 9 polegadas, cabo plástico, fabricação nacional	unidade	57	R\$ 59,42	R\$ 3.387,08

Tesoura aço inox extraforte 9 polegadas, cabo plástico, fabricação nacional	unidade	7	R\$ 59,42	R\$ 415,96
Tesoura aço inox extraforte 9 polegadas, cabo plástico, fabricação nacional	unidade	5	R\$ 59,42	R\$ 297,11
Tesoura aço inox extraforte 9 polegadas, cabo plástico, fabricação nacional	unidade	2	R\$ 160,67	R\$ 321,35
Tesoura aço inox para corte de tecido, 7 polegadas, cabo plástico, fabricação nacional	unidade	20	R\$ 31,91	R\$ 638,10
Tinta carimbo automático - 40ml (azul, vermelho, preto)	unidade	5	R\$ 11,38	R\$ 56,89
Tinta carimbo automático - 40ml (azul, vermelho, preto)	unidade	5	R\$ 11,38	R\$ 56,89
Tinta carimbo automático - 40ml (azul, vermelho, preto)	unidade	4	R\$ 11,38	R\$ 45,51
Tinta carimbo automático - 40ml (azul, vermelho, preto)	unidade	1	R\$ 11,38	R\$ 11,38
Tinta facial cremosa 4g c/ 10 cores	kit	15	R\$ 34,26	R\$ 513,86
Tinta para marcador de quadro branco WBM7 - 1 litro (azul, verde, vermelho, preto)	unidade	100	R\$ 223,57	R\$ 22.357,33
Tinta para tecido 250ml - cores variadas	unidade	20	R\$ 27,71	R\$ 554,15
Tinta para tecido expansão a calor - 35ml (amarela, azul, preto, verde, vermelho)	unidade	25	R\$ 9,88	R\$ 247,00
Tinta spray brilhante - 350ml (azul, branco, rosa, preto, vermelho)	unidade	150	R\$ 32,83	R\$ 4.923,75
Tinta spray brilhante - 350ml (dourado, prata)	unidade	60	R\$ 33,99	R\$ 2.039,40
Tinta têmpera guache 250ml SPLASH CERTIFICAÇÃO ICEPEX (amarelo, azul claro, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde bandeira, verde claro, vermelho e violeta)	unidade	385	R\$ 9,68	R\$ 3.726,80
Tinta têmpera guache 250ml SPLASH CERTIFICAÇÃO ICEPEX (amarelo, azul claro, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde bandeira, verde claro, vermelho e violeta)	unidade	90	R\$ 9,68	R\$ 871,20
TNT 40gr cada rolo pesando 2,8kg -1,40X50m (amarelo, azul claro, azul escuro, branco, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, roxo, verde claro, verde escuro e vermelho)	rolo	306	R\$ 88,47	R\$ 27.071,82
TOTAL				R\$ 608.700,95